
ZARZĄDZENIE NR 0050/58/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie zmiany klas technicznych dla dróg gminnych pozostających w zarządzie Gminy Raczki 

Na podstawie art. 2 ust. 4, art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1376, 1595. ze zm.), oraz § 4 ust. 1 pkt 6, 7 rozporządzenia Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124 ze zm.) Wójt Gminy Raczki 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dla dróg Gminy Raczki zmienia się klasy techniczne, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Pawłowi Kruszewskiemu – podinspektorowi do spraw 
drogownictwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   
Wójt 

 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 1D80F7C8-4CCA-4A0A-80ED-438E8CFB8A48. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050/58/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 13 września 2021 r. 

WYKAZ ZMIAN KLAS TECHNICZNYCH DRÓG GMINNYCH POZOSTAJĄCYCH W ZARZĄDZIE GMINY RACZKI 

Lp. Dotychczasowa 
klasa techniczna 

drogi 

Nowa klasa 
techniczna 

drogi 

Nr drogi Nazwa drogi Szerokość jezdni [m] 

1 2  3 4  
1 L D 102386B Przez wieś Sidory 3,50 
2 L D 102393B Sucha Wieś - Chodorki 3,50 
3 L D 102403B Jaśki – Święte Miejsce 3,50 
4 L D 102381B Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie 3,50 

Id: 1D80F7C8-4CCA-4A0A-80ED-438E8CFB8A48. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji 
Przedmiotem regulacji jest zmiana klas technicznych dróg gminnych ujętych w załączniku Nr 1 do 

zarządzenia.  
2. Uzasadnienie prawne i merytoryczne 
Zgodnie z art. 2 ust. 4, art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1376, 1595 ze zm.), oraz § 4 ust. 1 pkt 6, 7 ust. 2 pkt. 4 oraz §15 ust. 1 pkt 5, 6 rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124 ze zm.). 

§ 4 ust. 1. 
„W celu określenia wymagań technicznych i użytkowych wprowadza się następujące klasy dróg oraz ich 

hierarchię, zaczynając od drogi o najwyższych parametrach: 
1. autostrady, oznaczone dalej symbolem „A”; 
2. ekspresowe, oznaczone dalej symbolem „S”; 
3. główne ruchu przyspieszonego, oznaczone dalej symbolem „GP”; 
4. główne, oznaczone dalej symbolem „G” 
5. zbiorcze, oznaczone dalej symbolem „Z”; 
6. lokalne, oznaczone dalej symbolem „L”; 
7. dojazdowe, oznaczone dalej symbolem „D””. 
§ 4 ust. 2. 
„Droga zaliczona do jednej z kategorii w rozumieniu ustawy o drogach publicznych powinna spełniać 

wymagania techniczne i użytkowe określone dla następujących klas: 
1. krajowa – klasy A, S lub GP; 
2. wojewódzka – klasy GP lub G; 
3. powiatowa – klasy GP, G lub Z; 
4. gminna – klasy GP, G, Z, L lub D”. 
§ 15. ust. 1. 
„Szerokość pasów ruchu, z zastrzeżeniem § 16, powinna wynosić: 
1. na drodze klasy A – 3,75 m; 
2. na drodze klasy S: 
a) dwujezdniowej – 3,75 m; lub 3,5 m, 
b) jednojezdniowej – 3,75 m; 
1. na drodze klasy GP i G – 3,75 m; 
2. na drodze klasy Z – 3,00 m; 
3. na drodze klasy L – 2,75 m; 
4. na drodze klasy D – 2,50 m;”. 
§ 15. ust. 2. 
„Na drogach klas Z, L i D szerokość pasa ruchu może być zwiększona do maksymalnie 3,50 m, jeżeli taka 

potrzeba wynika z prognozowanej struktury rodzajowej lub ilościowej ruchu.”  

Id: 1D80F7C8-4CCA-4A0A-80ED-438E8CFB8A48. Podpisany Strona 3



Zgodnie z przytoczonym rozporządzeniem i parametrami technicznymi dróg w Gminie Raczki Wójt 
Gminy Raczki zarządza zmianę klas technicznych dróg gminnych ujętych w wykazie stanowiący załącznik 
do zarządzenia. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa 
Zarządzenie nie wymaga konsultacji. 
4. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
Zarządzenie nie rodzi skutków finansowych.

Id: 1D80F7C8-4CCA-4A0A-80ED-438E8CFB8A48. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

